
 
AUTOMOBILE 
CLUB 
FIRENZE 

 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E  

Numero: 33 - data 26 luglio 2023 

 

OGGETTO: affidamento triennale del servizio di Responsabile del Servizio di Prevenzione e 

Protezione sui luoghi di lavoro. (CIG  Z4C2B2A3E7). Proroga tecnica. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO l’affidamento del servizio triennale di Responsabile Servizio di Prevenzione e Protezione 

(RSPP) sui luoghi di lavoro al Sig. Patrizio Fredducci con studio in Firenze in Via de’ Macci n. 41 

in scadenza il 31 luglio 2023; 

 

DATO ATTO che l’Ente sta predisponendo gli atti necessari per l’individuazione del nuovo 

Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione, procedura che sta richiedendo un 

differimento dei tempi di affidamento; 

 

CONSIDERATO che la stazione appaltante ritiene opportuno assicurare la continuità del servizio, 

al fine di ottemperare agli obblighi di legge; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario stabilire un ulteriore periodo di proroga, tale da 

consentire l’individuazione della figura professionale del Responsabile Servizio Prevenzione e 

Protezione; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 

 

1) di prorogare l’affidamento del servizio in oggetto al Sig. Patrizio Fredducci (C.F. 

FRDPRZ47S26I514F – P.IVA 03629990486) con studio in Firenze Via de’ Macci n. 41 – PEC 

info@pec.studiofredducci.it, fino al 31 ottobre 2023 ovvero fino al minor tempo necessario 

all’affidamento del servizio; 

2) che tale proroga avverrà alle stesse condizioni e modalità attualmente in essere, senza eccezione 

alcuna; 

3) che la presente determinazione venga trasmessa tramite PEC al Sig. Patrizio Fredducci, il quale 

la dovrà restituire firmata digitalmente; 

4) di pubblicare la presente determina sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”. 

 

 

IL DIRETTORE                                  IL RSPP 

D.ssa Alessandra Rosa     Patrizio Fredducci  

                  

     

mailto:info@pec.studiofredducci.it

